
V KVĚTNU KVÍTÍ BARVAMI SVÍTÍ
11.5. - 15.5. 2020

V tomto týdnu můžete s dětmi
zaměřit svou pozornost především
při pobytu v přírodě na to, jak se
příroda na jaře proměňuje. Při
procházkách můžete pozorovat
rozkvetlé stromy a keře a s dětmi si
můžete povídat o tom, jaký je právě
mezi stromy a keři rozdíl. Můžete si
prohlédnout ovocné a okrasné
stromy a s dětmi si vysvětlit  význam
květu pro rostliny a všímat si jejich
barevnosti. Při procházce v lese si
potom můžete ukázat rozdíl mezi
stromy listnatými a jehličnatými.   
 

Aby si děti procvičily smyslovou
percepci můžete se společně pustit
také do objevování vůní přírody. Pro
inspiraci uvádíme například šeřík,
tulipán, pampelišku nebo řebříček.
Přivonět můžete však k mnoha
dalším rostlinám. Zaměřte se na to,
jaká vůně je příjemná a jaká naopak
příjemná není. 

Kvetoucí příroda

Vůně přírody

Didakta
Pro seznámení se s nejrůznějšími
rostlinami nebo pro procvičení jejich
rozpoznávání můžete i zde využít
program Didakta, ve kterém tuto
tématiku naleznete v bloku -
Všeználkova botanická zahrada.





Včelky létají z úlu do úlu. Pro procvičení pravé a levé
strany pod každou včelku domaluj šipku, jakým směrem
letí, nebo je spoj čarou k úlu a urči tedy zda letí na
pravou nebo na levou stranu. Dokážeš spočítat, do
kterého úlu letí více včelek? Úl s více včelkami

vybarvi červeně a druhý modře.

Kde bydlí včelky? 



Po
mo

z 
vč
elc
e 
ob
lét
no
ut 

ob
ě 
ky
tič
ky
. J

ed
ním

 t
ah
em

 n
ás
led
uj 

ob
ě

šip
ky
 a
 v
yz
na
č 
ku
dy
 v
če
ličk

a 
po
let
í.



klek sedmo, rovná záda

ruce položíme na kolena

klek sedmo, čelo opřeme o zem 

ruce položíme vedle hlavy

klek sedmo, rovná záda

ruce upažíme, dlaně vzhůru

rovný klek (nesedáme na paty),
vzpažíme

stoj , upažíme

S dětmi se můžete k tomuto tématu
naučit básničku o stromu a také o
tulipánu, ke které přidáváme návod
na doprovodný pohyb.
 
STROM
Vzduch a slunce stromům stačí, 
vodu pijí ze země,
kolébají hnízda ptačí, 
šeptají si tajemně.
Možná, že mi něco poví:
Neboj se a pojď k nám blíž. 
Celý svět je pohádkový, 
viš? 
 
TULIPÁN
Na zahradě dobře znám 

roste žlutý tulipán.

Moc ho ale vidět není, 

kořeny má ještě v zemi.

Už vyrostl o kus víc, 

rozvinul se druhý list.

Ještě více k nebi stoupá,

na listy se stonek kouká.
Co ukáže naposled? 

Na stonku vyroste květ.
 
Shlédnou děti mohou pohádku -
Prasátko Peppa v přírodě, nebo
Koloběh vody.
 
Zazpívat si můžete písničky: Modrá,
žlutá, červená nebo Jaro dělá pokusy.
 
 
 
 

V rámci procvičení grafomotoriky je
zde možné s dětmi procvičit
malování tlustých a tenkých čar
pomocí štětce. Spolu s tím si děti
procvičí také různý tlak na nástroj. 

V návaznosti na předešlé cvičení si
za pomoci tenkých a tlustých čar
můžete svůj strom namalovat.
Inspirací pro vás může být některý ze
stromů, který jste si s dětmi prohlíželi
při společné procházce. 
Stromu udělejte pomocí houbičky
zelené listy a stejným způsobem
také květy, při jejichž tvorbě můžete
sledovat změnu odstínu při míchání
barvy s bělobou.
 
 

Malujeme strom

Tenká x tlustá čára

Básničky, pohádky i písničky

https://www.youtube.com/watch?v=fLKfIpOEi9w
https://www.youtube.com/watch?v=Zm_lqw4ui2M
https://www.youtube.com/watch?v=s1YipwLBzig
https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k


Ukažte vašim dětem co všechno
potřebují rostliny k životu. 
 
Stačí květináč nebo malé místo na
zahrádce, zemina, semínko a voda. 
 
Nechte děti semínko zasadit a dejte
jim prostor, aby se o něj sami staraly. 
 
 

Vaše zahradnické pokusymůžete využít v projektu -Moje zahrádka a opět námzaslat fotografie svýchzahrádkářských úspěchů. Veškeré informace k projektujsou dostupné na internetovýchstránkách školy.

Hra na zahradníka ...





Jaro

Léto

Podzim

Zima

Zopakuj jsi roční období a jak
následují správně za sebou. Potom
rozhodni, jak se mění strom v

průběhu roku a přiřaď jednotlivé
podoby stromu k ročním obdobím.


